
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 48 
 

Data 13/04/2011 

 
OGGETTO: 

 

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE  del 15-16 maggio 2011 - 
PROPAGANDA ELETTORALE – DELIMITAZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI A COLORO CHE PARTECIPANO 
INDIRETTAMENTE  ALLA COMPETIZIONE REFERENDARIA. – 
FIANCHEGGIATORI  

 
L’anno duemilaundici il giorno tredici del mese di Aprile  alle ore 17.30 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  6 1 
 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale, sig.ra Asuni Paola;  
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente, 
 

 
 



DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “REFERENDUM 
CONSULTIVO REGIONALE del 15-16 maggio 2011 - PROPAGANDA ELETTORALE – DELIMITAZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI A COLORO CHE PARTECIPANO INDIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE REFERENDARIA. – FIANCHEGGIATORI” , che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 
2.  Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 20/04/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 13/04/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 20/04/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 20/04/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE  del 15-16 maggio 2011 - PROPAGANDA 
ELETTORALE – DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI A COLORO CHE 
PARTECIPANO INDIRETTAMENTE  ALLA COMPETIZIONE REFERENDARIA. – 
FIANCHEGGIATORI . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 
 
VISTO  il decreto  N. 1/E DEL 30.01. 2011 con il quale si indice per il 15 Maggio 2011, ai 
sensi della legge regionale 17 maggio 1957, n. 20, il referendum consultivo recante il seguente 
quesito: “Sei contrario all’installazione in Sardegna di centrali nucleari e di siti per lo 
stoccaggio di scorie radioattive da esse residuate o preesistenti?.”.  
 
VISTO  il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 36 del 21/3/2011, pubblicato sul 
BURAS n. 9 DEL 21/3/2011 con il quale si fissa definitivamente la data del Referendum per il 
15 e 16 Maggio 2011;  
 
VISTA  la circolare N. 2/CE ex Min 9/2011 della Prefettura del 22/03/2011 Prot. 0019562 
relativa alla Propaganda elettorale e comunicazione politica; 
 
VISTA  la Comunicazione n. 8020 dell’ 11.04.2011 della Regione Sardegna avente ad 
oggetto “Disciplina propaganda elettorale”; 
 
VISTA  la Comunicazione n. 7982 del 11.04.2011 della Regione Sardegna avente ad oggetto 
“Indicazione dei partiti o gruppi politici rappresentati in Consiglio Regionale, nonché dei 
presentatori ufficiali del referendum, ai fini della delimitazione ed assegnazione degli spazi per 
la propaganda e della designazione dei rappresentanti negli Uffici di sezione”; 
 
CONSIDERATO  che il piano predisposto dall'Ufficio consente una equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni e riquadri su tutto il territorio abitato tale da rendere attuabili le 
assegnazioni previste dalla legge; 
 
VISTA  la deliberazione della G.C. n. 46 di pari data con la quale sono stati stabiliti gli spazi 
per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano 
indirettamente alle elezioni in oggetto; 
 
VISTA  la legge 4 aprile 1956 n. 212 modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 ; 
 
ATTESO CHE  si deve procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956 n. 212 e 
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 



 
 
VISTO CHE  entro il termine ultimo del 26/04/2010, corrispondente al 34° giorno antecedente la 
data della votazione, sono state presentate n. 15 domande, tutte valide; 
 
ACQUISITO  il parere  di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000 n. 267; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

a) di delimitare gli spazi per la propaganda indiretta stabiliti con la deliberazione G.C. n. 
46 di pari data nelle dimensioni di metri 2 di altezza per metri. 6 di base ai sensi della 
L.N.212/654, art.1 ; 

 
b) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 16 distinte sezioni aventi le dimensioni 

di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base, numerate da 1 a 15 a partire da sinistra verso 
destra e dall’alto verso il basso; 

 
c) di assegnare le sezioni  suddette come al prospetto che segue: 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
C

irc
ol

o 
sp

or
tiv

o 
"E

lm
as

 9
1"
 

P
er

io
di

co
 

 "
D

S
 R

eg
io

ne
 

In
fo

rm
az

io
ne

" 

 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"G

io
va

ni
 

D
em

oc
ra

tic
i" 

 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
P

ol
iti

ca
 "

La
bu

ris
ti 

e 
R

ifo
rm

is
ti 

pe
r 

il 
P

D
" 

 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
P

ol
iti

ca
 "

S
in

is
tr

a 
G

io
va

ni
le

" 
S

ar
de

gn
a 

 

C
irc

ol
o 

"G
io

va
ni

 
U

ni
ve

rs
ita

ri 
de

lla
 

S
ar

de
gn

a”
 

 

C
irc

ol
o 

"C
itt

ad
in

i 
A

tti
vi

" 

 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
po

lit
ic

a 
"F

ed
er

az
io

ne
 

D
em

oc
ra

tic
a"
 

9 10 11 12 13 14 15 16 

 

C
om

ita
to

  
S

I N
O

N
U

C
LE

A
R

E
 

 

S
ar

di
gn

a 
N

at
zi

on
e 

In
di

pe
nd

en
tz

ia
 

 

M
ov

im
en

to
 

gi
ov

an
ile

 
"S

pe
ra

nt
zi

a 
de

 
lib

er
ta

di
 -

 G
io

va
nu

s 
 

C
irc

ol
o 

 
"A

nd
re

a 
D

ev
ot

o"
 

S
es

tu
 

 

M
ov

im
en

to
 

"P
op

ol
ar

i p
er

 la
 

R
ifo

rm
a"

 
  

C
O

.R
E

.S
A

 -
 

C
om

ita
to

 
R

ef
er

en
da

rio
 

S
ar

do
 

 

C
om

ita
to

 S
ar

de
gn

a 
S

pe
ak

s 
E

ng
lis

h 

 

 
 

d) di prendere atto che sono vietati dalla Legge n. 212 / 56 art. 3 coma 3, gli  scambi e le 
cessioni degli spazi assegnati ; 

 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Data, 13/04/2011 Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

 
F.to Sig.ra Asuni Paola 

 
 



 
OGGETTO: REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE  del 15-16 maggio 2011 - PROPAGANDA 

ELETTORALE – DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI A COLORO CHE 
PARTECIPANO INDIRETTAMENTE  ALLA COMPETIZIONE REFERENDARIA. – 
FIANCHEGGIATORI . 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

Data, 13/04/2011 

F.to Sig.ra Paola Asuni 

 
 
 

 
 
 


